
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О внесении изменений в приказ 
Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края от 
14.02.2022 № 20-35 «О Рабочей группе по 
улучшению инвестиционного климата в 
Камчатском крае по направлению 
«Технологическое присоединение к 
электрическим сетям» и «Подключение к 
системам теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения» 

 
В целях уточнения состава Рабочей группы по улучшению 

инвестиционного климата в Камчатском крае по направлению «Технологическое 
присоединение к электрическим сетям» и «Подключение к системам 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Приложение 1 к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского 

края от 16.08.2022 № 20-298 «О Рабочей группе по улучшению инвестиционного 
климата в Камчатском крае по направлению «Технологическое присоединение к 
электрическим сетям» и «Подключение к системам теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения» изложить в редакции, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

 
 

 И. о. Министра   Л.А. Кравец  

[SIGNERSTAMP1] 
 

 



Приложение к приказу Министерства  
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края  
от [Дата регистрации] № [Номер 
документа] 
«Приложение к приказу Министерства  

жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края от 
16.08.2022 № 20-298 

 
Состав  

Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском 
крае по направлению «Технологическое присоединение к электрическим 
сетям» и «Подключение к системам теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения» (далее – Рабочая группа) 
 
 

Питиримов  
Александр 
Александрович 
 

- Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края, 
руководитель Рабочей группы; 

 

Кравец 
Людмила Анатольевна  

- Заместитель Министра ЖКХ и энергетики 
Камчатского края, заместитель руководителя 
Рабочей группы; 
 

Суббота  
Ольга Александровна 

- Член экспертной группы автономной 
некоммерческой организации «Агентство 
стратегических инициатив по продвижению новых 
проектов в Камчатском крае», индивидуальный 
предприниматель (по согласованию); 

 
Храменок  
Татьяна Викторовна  

- Начальник отдела мониторинга и эффективности 
использования ресурсов КГКУ «Региональный 
центр развития энергетики и энергосбережения», 
секретарь Рабочей группы; 
 

Лопатникова 
Марина Викторовна 

- Заместитель руководителя-начальник отдела по 
регулированию тарифов в электроэнергетике 
Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края (по согласованию); 
 

Глазова 
Елена Александровна 
 

- Референт отдела архитектуры и 
градостроительства Министерства строительства и 
жилищной политики Камчатского края (по 
согласованию); 



 
Андреенков  
Александр Анатольевич 

- Директор филиала «Камчатский»  
АО «Оборонэнерго» (по согласованию); 
 

Ансимов 
Андрей Викторович  

- Начальник отдела строительства и земельных 
отношений ООО «КРДВ Камчатка» (по 
согласованию); 
 

Апекин 
Сергей Александрович 
 

- Начальник производственно-технического отдела 
АО «Корякэнерго» (по согласованию); 

Басманова 
Ирина Викторовна 
 

- Начальник отдела эксплуатации ООО «КРДВ 
Камчатка» (по согласованию); 

Басманов 
Олег Леонидович 

- Директор по реализации инвестиционной 
деятельности ПАО «Камчатскэнерго» (по 
согласованию); 
 

Бельков 
Игорь Алексеевич 
 

- Генеральный директор АО «Тепло Земли» (по 
согласованию); 
 

Голубоцких  
Игорь Сергеевич 

- Начальник отдела технологического 
присоединения КГУП «Камчатский водоканал» (по 
согласованию); 
 

Гусев 
Дмитрий Юрьевич 

- Генеральный директор ООО «Энергопрогноз  
Камчатка», представитель Камчатского 
регионального отделения «Деловая Россия» (по 
согласованию); 
 

Кулишова 
Евгения Викторовна 
 

- Начальник производственно-технического отдела 
МКП ВГО «Вилючинский водоканал» (по 
согласованию); 
 

Клюс 
Татьяна Геннадьевна 

- АН «КамРико», «Камчатская гильдия риэлторов», 
представитель Камчатского регионального 
отделения «Деловая Россия» (по согласованию); 
 

Легеза 
Роман Юрьевич 
 

- Заместитель Главы администрации Усть-
Камчатского муниципального района (по 
согласованию); 
 

Мишалов  
Дмитрий Геннадьевич 
 

- Главный инженер АО «Тепло Земли» (по 
согласованию); 



Мурзинцев  
Виктор Юрьевич 
 

- Исполнительный директор АО «ЮЭСК» (по 
согласованию); 

Мыльников  
Александр 
Александрович 
 

- Заместитель главы Елизовского муниципального 
района (по согласованию); 

Нестеренко 
Александр Геннадьевич 

- Начальник отдела технологического 
присоединения АО «Оборонэнерго» (по 
согласованию); 
 

Новиков 
Алексей Николаевич 
 

- Генеральный директор ПАО «Камчатскэнерго» 
(по согласованию); 

Пась 
Ольга Петровна 

- Руководитель архитектуры администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (по 
согласованию); 
 

Пискунова  
Ирина Ивановна 

- Представитель Союза «Торгово-промышленная 
палата Камчатского края» (по согласованию); 
 

Полежаев  
Дмитрий Александрович 

- Заместитель главы администрации Быстринского 
муниципального района по вопросам ЖКХ, 
строительства, управления имуществом, 
безопасности дорожного движения и другим 
административно-хозяйственным вопросам (по 
согласованию); 
 

Рудов  
Алексей Викторович 
 

- Начальник управления инвестиционной 
деятельности АО «ЮЭСК» (по согласованию); 

Рыбалов  
Владимир Игоревич  
 

- Председатель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России» (по 
согласованию); 
 

Савинский  
Артем Андреевич  

- Представитель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России» (по 
согласованию); 
 

Соловьев  
Евгений Александрович  

- Представитель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 



предпринимательства «Опора России» (по 
согласованию); 
 

Тюмин 
Михаил Александрович 
 

- Начальник теплотехнического отдела  
АО «Корякэнерго» (по согласованию); 

Устинов 
Денис Андреевич 
 

- Главный инженер АО «Камчатэнергосервис» (по 
согласованию); 

Холстова  
Ирина Сергеевна 

- Врип заместителя главы администрации, 
начальник Управления архитектуры и городского 
хозяйства администрации Вилючинского 
городского округа (по согласованию); 
 

Воротилов Виталий 
Олегович 

- Руководитель группы организации эксплуатации 
Камчатского филиала ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию). 

 

 

 


